
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

  C  O  M  U  N  E       D  I      L  A    L  O  G  G  I  A 
 

Città metropolitana di Torino 

------------------ 
 

 

REGISTRO SETTORIALE      REGISTRO GENERALE 

N.  69 

 

N.  242  DEL 05/06/2024

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 

DEL SERVIZIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE 

 

OGGETTO:  Versamento importo verifiche periodiche INAIL centrali termiche 

Polifunzionale e scuola media           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2. 

 

Premesso che: 

• l’INAIL, attraverso le attività di certificazione e verifica svolte a livello centrale dal 

competente Dipartimento scientifico e dalle Unità operative territoriali, garantisce la 

sicurezza di macchine, apparecchi e impianti utilizzati nei luoghi di lavoro; 

• il servizio erogato dall’INAIL relativo agli apparecchi a pressione ed agli impianti di 

riscaldamento, deve essere richiesto utilizzando l’applicativo “CIVA”; 

• nell’ambito dei lavori di riqualificazione delle centrali termiche installate presso il 

polifunzionale (rif. Determina n. 585 del 23/12/2019) e la scuola media (rif. Determina n. 41 

del 30/01/2019) l’appaltatore ha predisposto tutta la documentazione necessaria nonché il 

caricamento della stessa sull’applicativo “CIVA”. 

 

Preso atto che per l’erogazione del servizio sopra citato l’INAIL richiede il versamento di un 

importo pari ad € 186,00 per ciascuna pratica da pagare tramite il sistema pagoPA (in allegato gli 

avvisi di pagamento emessi). 

 

Considerato di provvedere al versamento per consentire il completamento delle pratiche INAIL 

sopra citate. 

 

Preso atto che il trasferimento di denaro tra le pubbliche amministrazioni per la copertura dei costi 

relativi alle attività espletate in funzione del ruolo istituzionale ricoperto è escluso dall’ambito di 

applicazione della tracciabilità. 

 

Visti: 

• il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

• il D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

• il provvedimento del Sindaco n. 06 del 23/04/2024 con cui è stato nominato Responsabile 

del Settore 2 l’arch. Daniela Fabbri; 

• il bilancio di previsione 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio comunale 

n.51 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 5 del 30/01/2024, con la quale si è approvato il 

Peg 2024/2026 – parte finanziaria – assegnando ai Responsabili dei Servizi le risorse umane, 

strumentali e finanziarie necessarie per la realizzazione degli obiettivi assegnati nel PEG. 

 

D E T E R M I N A 

1. Di impegnare la somma complessiva di € 372,00 sul capitolo 470/1/1 “Manutenzione 

ordinaria immobili e impianti comunali” del bilancio di previsione 2024/2026 a favore 

dell’Istituto Nazionale per l’Assicurazione contro gli Infortuni sul Lavoro - INAIL. 

 

2. Di demandare al Servizio Finanziario l’immediata liquidazione e contestuale versamento 

delle somme indicate in premessa sul sistema PagoPA tramite gli avvisi di pagamento n. 

002230090128300259 e n. 002230090128308044 allegati alla presente. 

 

La Loggia, lì 5 giugno 2024 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Fabbri Daniela 

 


